Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр мониторинга и сопровождения образования»

(МБУ «ЦМиСО»)

ПРИКАЗ

от 07.02.2023 № 18

                                                               Рязань

О проведении интеллектуальной игры
«Физический  калейдоскоп»
для учащихся 7-8 классов
школ Железнодорожного района г. Рязани

 В соответствии с планом работы МБУ «ЦМиСО», планом реализации
муниципального методического проекта Образовательный кластер
«Успех каждого ребенка», с целью развития интеллектуального творчества
и познавательного интереса, обучающихся к физике

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 28 марта 2023 года интеллектуальную игру «Физический
калейдоскоп» для учащихся 7-8 классов школ Железнодорожного района
г. Рязани.

2.   Утвердить положение об Игре (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Шаршкову И.В.

Директор Т.К. Харькова

Пронина Д.Н.

92-84-88

Рассылка: ОУ

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

об интеллектуальной игре «Физический калейдоскоп»

для учащихся школ Железнодорожного района г. Рязани

1. Общие положения

1.1. Игра проводится МБОУ «Школа № 39 «Центр физико-математического

образования» г. Рязани для учащихся 7-8-х классов общеобразовательных

учреждений Железнодорожного района г. Рязани.

1.2. Для подготовки и организации игры в  школе создается организационный

комитет, состоящий из преподавателей физики. Оргкомитет формирует и

утверждает состав жюри, разрабатывает правила игры, решает организационные

вопросы.

1.3. В состав жюри входят учителя – организаторы МБОУ «Школа № 39 «Центр

физико-математического образования».

1.4 Форма проведения – игра по станциям.

1.5. Каждой команде выдается маршрутный лист, на котором выставляются баллы за

каждый конкурс (станцию). По окончанию мероприятия, суммируются баллы,

выставленные на маршрутном листе.

2. Цели и задачи игры

2.1. Развитие интеллектуального творчества  и познавательного интереса,

обучающихся к физике.

2.2 Активизация внеклассной работы по учебному предмету «Физика»,

систематизация и углубление знаний по окружающему миру, создание условий для

самореализации учащихся.

2.3 Воспитание интереса учащихся к учебному предмету «Физика».

3. Участники игры
3.1. Участниками игры могут быть учащиеся 7-8-х классов общеобразовательных

учреждений Железнодорожного района г. Рязани.

3.2.Ответственность за жизнь и здоровье участников игры во время пути и во время

проведения игры возлагается на сопровождающего учителя физики.

4. Порядок и сроки проведения игры

4.1. Игра будет проходить 28 марта 2023 года в 14:00 часов на базе МБОУ «Школа

№ 39 «Центр физико-математического образования» г. Рязани.

4.2. Для участия в игре необходимо в школе создать команду из 6 человек

(3 ученика 7 класса и 3 ученика 8 класса) и до 27 марта 2023 года выслать по

электронной почте 75.k.i.t.t.i.75@mail.ru заявку на участие в игре по следующей

форме:

Заявка

на участие в интеллектуальной игре «Физический калейдоскоп»

1. Полное наименование образовательного учреждения.

2. Состав команды (6 человек: 3 – 7 класс, 3 – 8 класс)

3. Фамилия, имя, отчество сопровождающего учителя физики.

5. Подведение итогов игры и награждение участников

5.1.  Итоги игры подводятся 28 марта  2023 года.

5.2.  Команды-участники игры, занявшие 1, 2, 3 места награждаются дипломами,

остальные  команды награждаются дипломами участника.

mailto:75.k.i.t.t.i.75@mail.ru